1

Maura Soares

Assunto: Solicitação de parecer escrito sobre o Projeto de Resolução n.º 36/XIII (CH) - "Recomenda ao
Governo Regional dos Açores que determine a cessação da repartição da pesca da espécie de
goraz pelo conjunto de embarcações de cada uma das nove ilhas"

Anexos: Ofício.pdf; 1. Iniciativa.pdf

De: Selena Franco <apaiflores@gmail.com>
Enviada: 5 de maio de 2025 16:40
Para: Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares@alra.pt>
Assunto: Fwd: Solicitação de parecer escrito sobre o Projeto de Resolução n.º 36/XIII (CH) - "Recomenda ao Governo
Regional dos Açores que determine a cessação da repartição da pesca da espécie de goraz pelo conjunto de
embarcações de cada uma das nove ilhas"

Exmo Senhor Dr. Paulo Simões

A APAIF - Associação de Pescadores e Armadores da Ilha das Flores  , com sede na Rua do Porto Velho, 9970-337 em
Santa Cruz das Flores, com o Contribuinte Fiscal nº. 516498037, representada pelo Presidente da Direção, Helder Jorge
Medina e Silva, portador do Cartão de Cidadão nº.12425841 7 ZX1 , válido até 16-12-2030 emitido pela Republica
Portuguesa, declara para os devidos efeitos que emite parecer favorável ao Projeto de Resolução n.º 36/XIII (CH)
- "Recomenda ao Governo Regional dos Açores que determine a cessação da repartição da pesca da
espécie de goraz pelo conjunto de embarcações de cada uma das nove ilhas".

Por ser verdade subscrevo a presente declaração,

Esta informação é classificada de confidencial e solicitamos proteção de dados pessoais.por forma
a que sejam tomadas as devidas medidas de proteção e salvaguarda na sua distribuição.

Com os melhores cumprimentos,
Helder Silva

---------- Forwarded message ---------
De: Rui Silva <rsilva@alra.pt>
Date: terça, 15/04/2025 à(s) 16:08
Subject: Solicitação de parecer escrito sobre o Projeto de Resolução n.º 36/XIII (CH) - "Recomenda
ao Governo Regional dos Açores que determine a cessação da repartição da pesca da espécie de
goraz pelo conjunto de embarcações de cada uma das nove ilhas"
To: apaiflores@gmail.com <apaiflores@gmail.com>

Exmo. Senhor

Presidente da Direção da Associação de Pescadores e Armadores da Ilha das Flores,

E/1775/2025 Proc.º 109/36/XIII registado no webdoc a 05/05/2025 V0

2

Encarrega-me o Senhor Presidente da Comissão de Economia, Deputado Paulo Simões, de remeter a V.
Exa. o ofício e iniciativa regional sobre o assunto em referência.

Com os melhores cumprimentos,

Rui Silva

Coordenador Técnico

Departamento de Atividade Parlamentar

Assembleia Legislativa da R.A. Açores

Rua Marcelino Lima – 9901-858 Horta

Tlf. +351 292207666

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem, assim como os ficheiros eventualmente anexos, é confidencial e reservada apenas ao
conhecimento da(s) pessoa(s) nela indicada(s) como destinatária(s). Se não é o seu destinatário, solicitamos que não faça qualquer uso do respetivo
conteúdo e proceda à sua destruição, notificando o remetente.

LIMITAÇÃO DE RESPONSABILIDADE: A segurança da transmissão de informação por via eletrónica não pode ser garantida pelo remetente, o qual, em
consequência, não se responsabiliza por qualquer facto suscetível de afetar a sua integridade.

3

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message, as well as existing attached files, is confidential and intended exclusively for the individual(s) named as
addressees. If you are not the intended recipient, you are kindly requested not to make any use whatsoever of its contents and to proceed to the
destruction of the message, thereby notifying the sender.

DISCLAIMER: The sender of this message can not ensure the security of its electronical transmission and consequently does not accept liability for any
fact which may interfere with the integrity of its content.